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Nr. 598, 2018 m. liepos 29 d.  
 

XVII EILINIS SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 
Tada Jėzus paėmė duoną, sukalbėjo padėkos  

maldą ir davė išdalyti visiems ten sėdintiems; taip pat 

ir žuvų, kiek kas norėjo (Jn 6, 11). 
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PER JUS NORIU NUVEIKTI 
DAUGYBĘ DALYKŲ 

 
 Šios dienos Mišių skaitiniuose 
girdime kaip Dievas, padauginęs 
duoną, nori pamaitinti alkanus 
žmones. Pirmame skaitinyje Die-
vas per pranašą Eliziejų keliais 
miežinės duonos kepaliukais pa-
maitina šimtą vyrų. Evangelijoje 
skaitome, kad Jėzus, pakėlęs akis, 
„pamatė, kokia daugybė pas Jį 
atėjusi“. Jam pagailo minios, nes 
žmonės buvo alkani. Pilypas pa-
reiškė, kad nėra jokios galimybės 
juos pamaitinti, o Andriejus atrado 
berniuką, kuris turėjo penkis mie-

žinės duonos kepaliukus ir dvi 
žuvis. Tai nedaug tokiai miniai. 
Miežinė duona buvo vargšų duo-
na, o tos dvi žuvytės buvo tik 
mažos sardinės. Tačiau, kas mūsų 
rankose yra „maža“, Jėzaus ran-
kose tampa „daug“. Berniukas 
nedaug ką turėjo, bet to užteko, 
kad Jėzus galėtų padaryti stebuk-
lą. 
 Jėzui reikia, kad ir mes Jam ką 
nors atneštume, kad ir nedaug. 
Gal daug stebuklų neįvyksta tik 
dėl to, kad mes Jam nieko neduo-
dame? Jeigu ne to berniuko mie-
žinė duona, galbūt visa minia bū-
tų likusi alkana. Ko galime iš to 

skaitinio pasimokyti ir sau prisi-
taikyti? Pirmiausia, matome, kad 
Jėzus pasigailėjo žmonių. Ar 
mums gaila alkanų ir vargšų žmo-
nių? Turbūt ne visada. Toliau 
matome, kad visos dovanos ateina 
iš Dievo: „Jėzus paėmė duoną, 
sukalbėjo padėkos maldą.“ Trečia, 
Jėzus savo darbą vykdo per moki-
nius ir taip pat per mus. Jis pada-
vė maistą mokiniams, kad jie 
išdalytų miniai. Jam reikia žmo-
nių, reikia mūsų. 
 Duonos padauginimo stebuk-
las buvo didesnio stebuklo ženk-
las. Tai yra lyg ir įvadas į Eucha-
ristiją. Parašyta: „Jėzus paėmė 
duoną“, toliau rašoma: „sukalbėjo 
padėkos maldą“ ir „davė išdalyti 
visiems“. Mišių metu per pakylė-
jimą girdime kunigo žodžius: „Jis 
paėmė duoną, laužė ir davė savo 
mokiniams.“ Dabar Dievas mus 
maitina ne tik medžiaginiu , bet ir 
dvasiniu maistu, duodamas savo 
Kūną. Jis trokšta perkeisti mūsų 
širdis per Eucharistiją, kad mes 
suprastume Jo auką dėl mūsų. 
Šiandien ir kasdien Jėzus mums 
sako: „Leiskite mano Kūnui ir 
Kraujui keisti jus, nes per jus aš 
noriu nuveikti daugybę dalykų.“ 

V. Kolyčius, zodistarpmusu.lt 

Atverk širdį Karalystės lėtumui 
 

„Palyginimais Jėzus mus moko, kad Karalystė įžengia į pasaulį kukliai ir plečiasi tyliai ir nuolat 
ten, kur ją priima vilties ir išsigelbėjimo žiniai atviros širdys. Evangelija mus moko, kad Jėzaus 
Dvasia į kiekvieno žmogaus širdį gali atnešti naujos gyvybės ir pakeisti kiekvieną situaciją, net 
ir tokią, kuri iš pažiūros yra beviltiška. Jėzus gali pakeisti, gali pakeisti kiekvieną padėtį! Štai šią 
žinią esate raginami skleisti savo bendraamžiams: mokykloje, darbo aplinkoje, savo šeimose, 
universitete ir savo bendruomenėse. Kadangi Jėzus prisikėlė, mes žinome, kad Jis turi 
„amžinojo gyvenimo žodžius“ (Jn 6, 68) ir kad Jo Žodis yra toks stiprus, jog gali paliesti 
kiekvieno širdį, gėris gali nugalėti blogį ir pakeisti bei išganyti pasaulį. 
 

Pranciškaus kalba, 2014 m. rugpjūčio 15 d. 
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 POPIEŽIAUS 
KATECHEZIŲ CIKLAS 

APIE ŠV. MIŠIAS: 
GAILESČIO AKTAS 

 

Gailesčio aktas, pasak popiežiaus, 
„savo blaivumu padeda nusiteikimui 
tinkamai švęsti šventus slėpinius, pri-
pažįstant prieš Dievą ir brolius savo 
nuodėmes, pripažįstant, kad esame 
nusidėjėliai. Kunigo kvietimas yra 
skirtas visai bendruomenei maldoje, 
nes visi esame nusidėjėliai. Ką gali 
Viešpats dovanoti tam, kurio širdis 
užpildyta vien juo pačiu, savo sėk-
mės? Nieko, nes labai gerai apie save 
manantis nesugeba priimti atleidimo, 
jis sotus savo įsivaizduoto teisumo“. 
 

 Kas sulaukia atleidimo ir supratingumo? 
 

 Pranciškus priminė iškalbingą Jėzaus palyginimą, 
evangelisto Luko žodžiais, „žmonėms, kurie pasitikėjo 
savo teisumu, o kitus niekino“ (Lk 18, 9-14) apie fari-
ziejų ir muitininką nusidėjėlį, kurie kartu atėjo melstis į 
šventyklą. Pirmasis maldoje džiaugėsi, kad „nėra toks, 
kaip kiti žmonės“ ar greta jo stovintis muitininkas. O 
pastarasis kalbėjo – „Dieve, būk gailestingas man nusi-
dėjėliui!“. „Sakau jums: šitas nuėjo į namus nuteisintas, 
ne anas“, – perspėjo Jėzus savo klausytojus. „Tad, – 
tęsė Pranciškus savo katechezėje, – tas, kuris supranta 
savo skurdą ir nuleidžia nuolankiai akis, jaučia ant 
savęs gailestingą Dievo žvilgsnį. Žinome iš patirties, 
kad tik mokantis pripažinti savo klaidas ir paprašyti 
atleidimo sulaukia supratingumo ir atleidimo iš kitų“. 
 

 Nepakanka nedaryti blogo 
 

 „Sąžinės balso klausymas tyloje leidžia pripažinti, 
kad mūsų mintys yra toli nuo dieviškų minčių, kad mū-
sų žodžiai ir veiksmai dažnai iš pasaulio, kitaip tariant, 
vadovaujasi Evangelijai priešingais pasirinkimais. To-
dėl Mišių pradžioje bendruomeniškai atliekame gailes-
čio aktą, bendru išpažinimu, ištartu pirmuoju asmeniu. 
Kiekvienas išpažįsta Dievui ir broliams, kad ‚labai 
nusidėjo mintimis, žodžiais, darbais ir apsileidimais‘. 
Taip, ir apsileidimais, – pabrėžė popiežius Pranciškus, 
– nesirūpinant padaryti gėrį, kurį galiu padaryti. Dažnai 
jaučiamės šauniais, nes, kaip sakome, ‚niekam nepada-
riau blogo’. Iš tiesų, nepakanka nedaryti blogo artimui, 
reikia pasirinkti daryti gera, pasinaudoti tokiomis pro-
gomis, kad paliudytume, jog esame Jėzaus mokiniai“.   

 Nuoširdus prisipažinimas naudingas 
 

 Popiežius taip pat pabrėžė, kad gailesčio akte krei-
piamasi tiek į Dievą, tiek į brolius, prisipažįstant esant 
nusidėjėliu. Tai leidžia gerai suprasti nuodėmės apimtį: 
atskirdama nuo Dievo, ji skaldo ir brolius, ir atvirkš-

čiai. Nuodėmė nukerta: nukerta santykį su Dievu ir nu-
kerta santykį su broliais, santykius šeimoje, visuomenė-
je. Nuodėmė visada nukerta, atskiria, išblaško. 
 Žodžiai, anot Šventojo Tėvo, kuriuos ištariame bur-
na, yra palydimi mušimosi į krūtinę gestu, prisipažįs-
tant, jog nusidėjau dėl savo, o ne kitų kaltės. Dažnai 
nutinka, kad dėl gėdos ar baimės kaltinančiai rodome 
pirštu į kitą. Prisipažinti kaltais kainuoja, tačiau nuošir-
dus išpažinimas mums yra naudingas. Popiežius Pran-
ciškus prisiminė seno nuodėmklausio pasakojimą, kaip 
kartą išpažinties atėjusi moteris pirmiausia išvardijo 
vyro, po to uošvienės, po to kaimynų klaidas. Visa tai 
išklausęs nuodėmklausys pasakė – „užbaigėte su kitų 
nuodėmėmis. Dabar pradėkite sakyti savąsias“. 
 Kitas gailesčio akto ir formulės akcentas yra šven-
tųjų bendrystė, meldžiant Mergelę Mariją, angelus ir 
šventuosius užtarti mus. Nes jie visi yra „draugai ir 
gyvenimo pavyzdžiai“, kurie padeda kelyje link pilnos 
bendrystės su Dievu, kurioje nuodėmė bus galutinai 
sunaikinta. 
 

 Įsileisti dievišką gailestingumą 
 Popiežius taip pat priminė, kad gailesčio aktas nepa-
keičia Atgailos sakramento ir, kad krikščionys gali 
pasinaudoti įvairiomis atgailos formulėmis, kurias ap-
tinkame Šventajame Rašte ar Bažnyčios liturgijoje, 
kaip kad sena graikiška giesmė „Kyrie eleison“. 
 Pasak Pranciškaus, „Šventasis Raštas pateikia švie-
sius atgailautojų pavyzdžius, kurie, po nuodėmės pa-
darymo sugrįžę į save, turėjo drąsos nusiplėšti kaukę ir 
atsiverti malonei, kuri atnaujina širdį: tai – karalius 
Dovydas, pas tėvą sugrįžęs sūnus paklydėlis, muitinin-
kas iš Evangelijos pagal Luką, šventasis Petras, Za-
chiejus, moteris samarietė. Tai – sustiprinanti patirtis, 
kuri į širdį įleidžia perkeičiantį ir atverčiantį dievišką 
gailestingumą. Tai darome gailesčio akte Mišių pradži-
oje“, – pabrėžė popiežius. 

Vatikano radijas 
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Misijos žinutės 

MISIJOS MALDOS BŪRELIS 
 

Misijos maldos grupelė renkasi 
antradieniais  

 6:30 val. v. bažnyčioje.  
Kviečiame ir laukiame visų! 

 

Vasaros mėnesiais dėl 
pasiruošimo Pirmajai 

Komunijai ir Sutvirtinimui 
kviečiame registruotis 
misijos raštinėje ar 

tel.: (630) 257-5613. 

AUKOJIMAS INTERNETU 
 

Kviečiame Misijai aukoti 
internetu su „Online Giving“! 
Aplankykite mūsų misijos 
interneto svetainę adresu: 
www.matulaitismission.com, 
spauskite ant nuorodos, sukur-
kite sąskaitą ir sudarykite savo 
pasikartojančių ar vienkartinių 

aukų tvarkaraštį, kurį galite keisti bet kuriuo metu. 
Tai ir viskas: paprasta, saugu ir konfidencialu! Iškilus 
klausimams prašome kreiptis į raštinę tel.: (630) 257-
5613. 

 

JAV lietuvių kryžius jau Lietuvoje 

JAV lietuvių „Kunigų vienybės“ organizacija 
šių metų liepos 7 d. subūrė per pusantro 
šimto tikinčiųjų lietuvių iš įvairių Amerikos 
parapijų Kryžių kalne, kur buvo pašventintas 
kryžius, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo 
šimtmečiui. Šventinimo iškilmėje dalyvavo ir 
mūsų misijos pastoracinės tarybos pirminin-
kė Rita Maleiškienė su šeima.  

R. Maleiškienės nuotr. 

PASAULIO JAUNIMO DIENŲ KRYŽIUS 
IR IKONA ČIKAGOJE 

 

Visi kviečiami rugpjūčio 20 d., pirmadienį, 
Čikagos Šventojo Vardo katedroje pasitikti  

Pasaulio jaunimo dienų kryžių ir ikoną! 
 

Numatyti sekantys renginiai: 
 

6 val. r. Šv. Mišios Holy Name Cathedral 
12:10 val. p. p. Šv. Mišios Holy Name Cathedral 
12:30-5:15 val. p. p. vaišės ir muzika katedros 
kieme  
3-5 val. p. p. Išpažintys katedroje 
5:15 val. p. p. Šv. Mišios katedroje 
7 val. v. Maldos su vyskupu Frank Caggiano 
8:15 val. v. Jaunų suaugusiųjų susitikimas 
 

Platesnė informacija:  
pvm.archchicago.org/events/wyd-symbols. 
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Liepos 29 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r. 
 
 
6 val. v. 

kun. Gediminas Keršys 
 
 
kun. Gediminas Keršys 
 
 
kun. Gediminas Keršys 

Vida Brazaitytė  
 
 
Domas Lapkus  
Janina Prialgauskienė  
 
Irmina Limontienė 

Gintarė Jonikaitė 
Marius Poskočimas 
Aurelija Malec      
Raminta Marchertienė 
Irena Grigaitienė 
Elena Ablingytė                                                          

Kviečiame vaikus 
patarnauti 
 
Kviečiame vaikus 
patarnauti 

Rugpjūčio 5 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
11 val. r. 
 
 
6 val. v. 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Karolina Grauslytė  
 
 
Šarunas Griganavičlus  
Ramunė Motekaitienė  
 
Elena Ablingytė  

Jolanta Kurpienė 
Gintarė Jonikaitė 
Lina Poskočimaitė      
Violeta Valaitytė 
Pranutė Domanskienė 
Raminta Jacobs                     

Kviečiame vaikus 
patarnauti 
 
Kviečiame vaikus 
patarnauti 

ŠV. TĖVO MALDOS  
INTENCIJA 

RUGPJŪČIO MĖNESIUI 
 

Kad didieji ekonominiai bei 
politiniai pasirinkimai saugotų 

šeimas kaip žmonijos turtą. 

 
 

2018 m. liepos 29 d.  
XVII EILINIS  

SEKMADIENIS 

 

Pirmasis skaitinys – Privalgys, ir dar atliks. (2 Kar 4, 42-44) 
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, atveri savo dosniąją ranką ir 
maitini mus sočiai. (Ps 145) 
 

Antrasis skaitinys – Vienas kūnas, vienas Viešpats, vienas 
tikėjimas, vienas Krikštas. (Ef 4, 1-6) 
 

Evangelija – Davė išdalyti visiems, kas norėjo. (Jn 6, 1-15) 
 
 

Mišiolėliuose:    264 psl. – Mišių maldos  
             743 psl. – Mišių skaitiniai 
 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 
 

30 P Šv. Petras Auksažodis, vyskupas, Bažnyčios mokytojas 
  Jer 13, 1-11; Įst 32, 18-21; Mt 13, 31-35 
31 A Šv. Ignacas Lojola, kunigas 
  Jer 14, 17-22; Ps 79; Mt 13, 36-43 
1 T  Šv. Alfonsas Marija Liguoris, vyskupas, Bažn. mokyt. 
  Jer 15, 10. 16-21; Ps 59; Mt 13, 44-46 
2 K  Šv. Euzebijus Vercelietis, vyskupas; 
  Šv. Petras Julijonas Eimaras, kunigas 
  Jer 18, 1-6; Ps 146; Mt 13, 47-53 
3 P  Jer 26, 1-9; Ps 69; Mt 13, 54-58 
4 Š  Šv. Jonas Marija Vianėjus, kunigas 
  Jer 26, 11-16. 24; Ps 69; Mt 14, 1-12 
5 S  XVIII EILINIS SEKMADIENIS (II sav.) 
  Iš 16, 2-4. 12-15; Ps 78; Ef 4, 17. 20-24; Jn 6, 24-35 
  (skaitiniai: 746-749 psl.) 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, atveri savo dosniąją ranką ir maitini mus sočiai.  
 
 
 

NORIU MEILĖS, KURI TRUKTŲ AMŽINAI 
 

Žmogaus širdis trokšta didelių dalykų, 
svarbių vertybių, gilių draugysčių ir sai-
tų, kuriuos gyvenimo sunkumai dar 
labiau sustiprintų, o ne palaužtų. Žmo-
gus nori mylėti ir būti mylimas. Tai –  
giliausias mūsų siekis: mylėti ir būti 
mylimam; ir taip iki galo. Laikinumo 
kultūra ne aukština mūsų laisvę, o 
atima iš mūsų tikrąją lemtį, pačius 
tikriausius ir autentiškiausius tikslus. Tai
– sudaužytas gyvenimas. Apima liūde-
sys, kai sulaukę tam tikro amžiaus, žvel-
giame į nueitą kelią ir pamatome, jog 
jis suskaldytas į atskirus gabalus, neturi 
vientisumo, galutinumo: viskas laikina... 
 

Šventojo Tėvo kalba, 2014 m. liepos 5 d. 
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Sekmadienis, liepos 29 d. 
9 v.r. -už Bronių ir Algimantą Siliūną 
-už Andrių Izokaitį 
-už Reginą Sabaliūnienę (Juodikienė) 
-už Adėlę Černienę ir Augustiną Orentą 
-už Luciją Krutulienę (šeima) 
-už Stanislavą Musteikytę (1 m.) 
-už Albiną Smolinską (Giedrė Končienė) 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Danutei, Jonui, Tadui ir Remigijui 
-už Leokadiją Valeckienę (sūnus) 
-už Vandą Rudienę (4 m.) (dukra)  
-Dievo palaimos Sofijai ir sėkmingo 
gijimo 
-už Matą Indreiką (2 m.) 
-už Vacį Saliklis 
-už Liną Macys (4 mėn.) 
-už Rimą Sobolevskienę 
-už Mariją, Juozą ir Joną Antanaičius 
-už Adolfą Kazlauską 
-už Danutę  Višteliūnaitę 
-už Oną ir Joną Fervydus 
-už Angelę Mikulienę 
-už Emos šeimos ir visus mirusius 
(Birute) 
-už Albiną Smolinską (Jonas ir Rūta 
Spurgiai) 
-Dievo palaimos Mantui 
-už Vladą Piežą 
-už Petrą Piežą  
-už Stasį Piežą 
-sveikatos ir Dievo globos Eugenijai 
Stankaitienei 
-palaimos ir Dievo globos Ritai ir jos 
artimiesiems 
-už Antaną Stankaitį 
-Dievo palaimos, globos ir sveikatos 
Domantui Medišauskui 
-padėka angelui sargui 
-padėka šv. Judui Tadui už užtarimą 
-už Joaną Vandą Kočėnienę (1 m.) 
-už Juliją Bervingienę (1 m.) 
-už Kazį Kočėną, Robertą Volodiną ir 
Vladimirą Volodiną 
-už Onutę Kivitienę  

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventąją 
Komuniją. Dėl kurios nors 

priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikinti su Dievu ir 
su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-674-
5414 arba 630-267-7065.  

Čekius už Mišių intencijas 
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

Dėl pranešimų žiniaraštyje 
prašome kreiptis į redakciją: 
matulaitisnews@gmail.com 

 

MISIJOS RAŠTINĖ LIEPOS MĖN. 
LANKYTOJUS APTARNAUJA: 

 
Pirmadieniais: 9-2 val. p. p. 
Antradieniais: 9-12 val. p. p. 
Trečiadieniais: 9-12 val. p. p. 
Ketvirtadieniais: 9-12 val. p. p. 
 

Visais rūpimais klausimais taip pat 
galite kreiptis el. paštu adresu: 
matulaitismission@gmail.com arba 
skambindami tiesiogiai tėvui Algiui 
Baniuliui SJ tel. 630-257-5570.  

-už Oną ir Vladą Bankauskus 
-už Mykolą, Oną ir Algį Tankūnus  
(T. ir R. Rudaičiai) 
-Dievo malonės Reginos šeimai 
-už Valeriją Danilevičienę (11 m.) 
(dukra) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Oną ir Adolfą Stankevičius ir 
Reginą, Kazimierą ir Alvydą Juodikius 
ir Alvydą Juodikius 
 
Pirmadienis, liepos 30 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir  šv. Komunija 
 
Antradienis, liepos 31 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir  šv. Komunija 
 
Trečiadienis, rugpjūčio 1 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir  šv. Komunija 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 2 d. 
8 v.r. -už Marytę Saliklienę 
 
Penktadienis, rugpjūčio 3 d. 
8 v.r. -prašant Dievo palaimos Daliai ir 
Kęstučiui Jėčiams 60-ojo santuokos 
jubiliejaus proga 
 
Šeštadienis, rugpjūčio 4 d. 
8 v.r. - 
 
Sekmadienis, rugpjūčio 5 d 
9 v.r.-už Alfonsą Kerelį (šeima) 
-už Kazimiero ir Barboros šeimų 
mirusius 
-už Agotą Valaitienę (šeima) 
-už Zofiją Armonavičienę 
-už Anelę Radzevičienę 
-už Kazimierą ir Vladą Skripkus 
-už Joną Rudaitį  
-už Vytautą Radzevičių (Dalia) 
-už Vytą Masaitį (1 mėn.) (brolis) 
-už Vytautą Radzevičių (žmona) 
-už Mariją, Juozą ir Joną Antanaičius 
-už Adolfą Kazlauską 
-už Danutę Višteliūnaitę 
-už Vincą Povilaitį 
-už Magdutę Povilaitienę 
-už Almantą Budraitį 
-už Reginą Einikienę 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: sutvirtinimosakram@gmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita ir ses. Laimutė 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rita Maleiška (pastoracinės tarybos pirmininkė) 
Virginija Zabulionienė (finansų komitetas)  
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinės darbo laikas yra nuo pirmadienio 
iki penktadienio, nuo 9 val. r. iki 2 val. p. p.  

Tel: 630-257-5613. 
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